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Forsee Power réalise un chiffre d’affaires 
de 113,1 M€ au 30 septembre 2024 et  

confirme ses objectifs financiers 2024 
 
 

 
Paris, le 12 novembre 2024 – 07h30 CET – Forsee Power (FR0014005SB3 – FORSEE – la 
« Société »), expert des systèmes de batteries intelligents pour l’électromobilité durable, annonce son 
chiffre d’affaires du troisième trimestre 2024. 
 
 

Répartition du chiffre d’affaires par segment 
IFRS, non audité 

 

(en milliers d' €) T3 2024 T3 2023 Variation 30/09/2024 30/09/2023 Variation 

Véhicules lourds 25 488 41 606 -38,7% 101 932 107 031 -4,8% 

Véhicules légers 3 246 6 284 -48,4% 11 203 19 573 -42,8% 

Chiffres d'affaires total 28 734 47 890 -40,0% 113 135 126 604 -10,6% 

 
 
Forsee Power a enregistré un chiffre d'affaires de 28,7 M€ au cours du troisième trimestre 2024, un 
montant en baisse de 40% par rapport à la même période en 2023. Le segment des véhicules lourds 
a contribué à hauteur de 25,5 M€, en recul de 38,7% par rapport aux 41,6 M€ réalisés au T3 2023, 
tandis que les ventes de véhicules légers se sont contractées de 48,4%, atteignant 3,2 M€ contre 6,3 
M€ l'année précédente.  
Au cours des neuf premiers mois de l’année 2024, le chiffre d'affaires s’élève à 113,1 M€, soit un repli 
de 10,6% par rapport à la même période en 2023, avec des baisses respectives de 4,8% pour les 
véhicules lourds et de 42,8% pour les véhicules légers. 

 
Faits marquants récents 
 

- Lancement de ZEN LFP RAIL 1500 V 
Forsee Power a présenté lors du salon InnoTrans son nouveau système de batteries haute énergie à 
destination du marché ferroviaire, ZEN LFP RAIL 1500 V. Conçu pour les locomotives sur voies non 
électrifiées, ce système permet un rechargement flexible par caténaires, stations de charge, ou 
récupération d'énergie au freinage. 
 

- Certification Great Place To Work® 
Forsee Power a reçu la certification Great Place To Work®, reflétant un haut niveau de satisfaction de 
ses collaborateurs.  
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Stratégie et perspectives 
 
Dans les trimestres à venir, Forsee Power compte poursuivre sa stratégie de croissance axée sur la 
rentabilité en se focalisant sur ses marchés prioritaires en Europe, en Asie et aux États-Unis, où le 
Groupe a récemment renforcé sa capacité industrielle avec l'ouverture de son site de production à 
Columbus, dans l'Ohio. 
 
Au niveau sectoriel, la diversification et le gain de nouveaux clients seront à court et moyen termes 
marqués sur les segments du bus, des 3 à 4 roues légers et du ferroviaire.  
 
Le renforcement et l’adaptation de la gamme de produits se poursuit avec le déploiement de nouveaux 
systèmes de batteries. L'offre inclut également des solutions intégrées couvrant l'après-vente, le 
retrofit et des options de financement, répondant aux besoins diversifiés des clients. 
 
Le Groupe confirme son objectif de chiffre d'affaires annuel, attendu entre 150 et 160 M€ et 
d’atteinte d’un EBITDA ajusté à l’équilibre pour l'année 2024, grâce à une gestion rigoureuse 
de sa structure de coûts et de ses marges. 
 
 
À propos de Forsee Power 
Forsee Power est un groupe industriel français spécialisé dans les systèmes de batteries intelligents pour un transport 
électrique durable (véhicules légers, véhicules non routiers, camions, bus, trains). Acteur majeur en Europe, en Asie 
et en Amérique du Nord, le groupe conçoit, assemble et fournit des systèmes de gestion de l'énergie basés sur les 
cellules parmi les plus robustes du marché et assure l'installation, la mise en service et la maintenance sur site ou à 
distance. 4 000 bus et 140 000 véhicules légers électriques sont équipés de batteries Forsee Power. Le groupe propose 
également des solutions de financement (location de batteries) et des solutions de seconde vie pour les batteries de 
transport. Forsee Power et ses 750 collaborateurs sont engagés pour le développement durable ; le groupe a obtenu 
la médaille d’Or de l’agence de notation internationale EcoVadis. Pour plus d’informations : www.forseepower.com | 
@ForseePower 
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